
ZARZĄDZENIE NR 37/2017 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia  28 lutego 2017 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i 1960 oraz z 2016 r. poz. 2260) zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 363/2016 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 13 września 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmienionym zarządzeniem Nr 383/2016 Wojewody  

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 października 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 7 w ust. 2 w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) reprezentowanie Skarbu Państwa w zakresie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 

16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym,”; 

 

2) w § 10:  

a) w pkt 2: 

– lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) wieloosobowe stanowisko do spraw mandatowych – działające w Delegaturze Urzędu  

w Toruniu – podległe bezpośrednio kierownikowi Oddziału Wierzytelności,”, 

– lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) wieloosobowe stanowisko do spraw mandatowych – działające w Delegaturze Urzędu  

we Włocławku – podległe bezpośrednio kierownikowi Oddziału Wierzytelności,”, 

 

b) w pkt 6: 

– uchyla się lit. e, 

– lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) wieloosobowe stanowisko do spraw gospodarki nieruchomościami w Delegaturze Urzędu 

we Włocławku – podległe bezpośrednio Dyrektorowi Wydziału Skarbu Państwa  

i Nieruchomości;”, 

 

c) w pkt 7: 

– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Oddział Legalizacji Pobytu Cudzoziemców – w tym kierownik,”, 

– po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) Oddział Zezwoleń na Pracę oraz Rejestracji Zaproszeń i Obywateli UE – w tym 

kierownik,”; 

 

3) w § 20: 

a) w ust. 2 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) współdziałanie z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz  

z Wydziałem Polityki Społecznej w zakresie realizacji zadań nałożonych na Wojewodę 

ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi;”, 



 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zakresu działania wieloosobowych stanowisk do spraw mandatowych  

w Delegaturach Urzędu w Toruniu i we Włocławku w zakresie wierzytelności Skarbu Państwa 

należy w szczególności: 

1) kontrola wykorzystania druków mandatów karnych dla jednostek z obszaru działania 

Delegatury Urzędu – upoważnionych do nakładania grzywien za wykroczenia i prowadzenie 

sprawozdawczości wymaganej w tym zakresie; 

2) prowadzenie ewidencji i windykacji należności pieniężnych z tytułu nałożonych grzywien.”; 

 

4) w § 21 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Do zadań Wydziału należy: 

1) przekazywanie jednostkom samorządu terytorialnego i samorządowi województwa 

dekadami każdego miesiąca środków finansowych zapisanych w ustawie budżetowej na 

zadania realizowane w zakresie m.in.: melioracji wodnych podstawowych, inwestycji 

melioracyjnych, zadań spółek wodnych, Pomocy Technicznej PROW 2014-2020, Pomocy 

Technicznej – Rybactwo i Morze 2014-2020, na funkcjonowanie parków krajobrazowych 

województwa kujawsko-pomorskiego, Programu Ochrony Powietrza i Programu Ochrony 

przed Hałasem, na dopłaty do przewozów autobusowych oraz finansowanie wydawania 

zaświadczeń ADR; 

2) opracowywanie zbiorczego budżetu (w tym budżetu zadaniowego) w zakresie dochodów  

i wydatków budżetowych oraz sprawowanie nadzoru finansowego w jednostkach 

samorządu terytorialnego i w samorządzie województwa, w zakresie działalności 

Wydziału.”; 

 

5) w § 22: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do zakresu działania wieloosobowych stanowisk do spraw kontroli działających  

w Delegaturach Urzędu w Toruniu i we Włocławku należy wykonywanie na obszarze działania 

Delegatury Urzędu zadań określonych w ust. 1 pkt 4-6 oraz w ust. 2 pkt 1.”, 
 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Do zakresu działania wieloosobowych stanowisk do spraw nadzoru działających  

w Delegaturach Urzędu w Toruniu i we Włocławku należy wykonywanie, na obszarze działania 

Delegatury Urzędu, zadań określonych w ust. 1 pkt 11, 13-18 i 21.”; 

 

6) w § 23:  

a) w ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) realizacja zadań dotyczących świadczeń pieniężnych przyznawanych posiadaczom Karty 

Polaka osiedlającym się w RP, w tym wydawanie decyzji.”, 

 

b) w ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) współdziałanie z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz  

z Wydziałem Finansów i Budżetu w zakresie realizacji zadań nałożonych na Wojewodę 

ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, w tym: 

a) w uzasadnionych przypadkach, powierzenia podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego – na mocy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 

realizacji wypłaty zasiłków z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

b) przygotowywanie decyzji w sprawie zwrotu środków budżetu państwa przekazanych 

jednostce samorządu terytorialnego na wypłaty zasiłku w przypadku powierzenia realizacji 

tych wypłat podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, 



c) prowadzenie spraw związanych z rozliczaniem pomocy publicznej przyznanej 

poszkodowanym, 

d) wydawanie decyzji w sprawie zwrotu nienależnie pobranych środków finansowych przez 

osoby poszkodowane, 

e) prowadzenie nadzoru nad realizacją zadań związanych z pomocą poszkodowanym;”, 

 

c) w ust. 3 po pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20-23 w brzmieniu: 

„20) realizacja zadań dotyczących wsparcia kobiet w ciąży i rodzin w związku  

z rządowym programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w tym 

zawieranie umów z wójtami, burmistrzami lub prezydentami miast w przedmiocie 

finansowania ze środków Funduszu Pracy koordynacji poradnictwa oraz kontrola 

wykonania zadania; 

21) kontrola dotacji udzielonych gminom z budżetu Wojewody na finansowanie 

jednorazowych świadczeń z tytułu urodzenia żywego dziecka, u którego zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu oraz 

kosztów ich obsługi; 

22) monitorowanie realizacji przepisów dotyczących wsparcia kobiet w ciąży i rodzin; 

23) sporządzanie sprawozdawczości z realizacji przepisów dotyczących wsparcia kobiet  

w ciąży i rodzin.”; 

 

7) w § 24:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Wydziału w zakresie działu administracji rządowej budownictwo, 

planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo należy  

w szczególności prowadzenie spraw w zakresie gospodarki nieruchomościami, w tym 

nieruchomościami Skarbu Państwa, a w szczególności: 

1) rozpatrywanie wniosków starostów i prezydentów miast na prawach powiatu, wykonujących 

zadania z zakresu administracji rządowej i przygotowywanie zarządzeń Wojewody 

dotyczących wyrażenia zgody na podejmowanie przez nich rozstrzygnięć w przedmiocie 

gospodarowania zasobem nieruchomości Skarbu Państwa; 

2) rozpatrywanie odwołań od decyzji administracyjnych wydawanych przez starostów, 

wykonujących zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczących: 

a) wywłaszczeń i zwrotów wywłaszczonych nieruchomości, 

b) odszkodowań, 

c) ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości i wydawania zezwoleń na zajęcie 

nieruchomości, 

d) oddawania nieruchomości Skarbu Państwa w trwały zarząd; 

3) rozpatrywanie odwołań od decyzji administracyjnych wydawanych przez starostów, 

dotyczących:  

a) ustalenia, które nieruchomości stanowią mienie gromadzkie, 

b) ustalenia wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu 

obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących  

im udziałów we wspólnocie; 

4) wykonywanie zadań organu I instancji w sprawach: 

a) uwłaszczenia państwowych osób prawnych, 

b) wywłaszczeń, odszkodowań oraz ustanawiania trwałego zarządu na rzecz Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod 

budowę dróg krajowych i autostrad, 

c) stwierdzenia nabycia z mocy prawa przez Skarb Państwa lub właściwe jednostki 

samorządu terytorialnego własności nieruchomości zajętych pod drogi publiczne, 



d) rozpatrywania wniosków o stwierdzenie nieważności decyzji starostów wykonujących 

zadania administracji rządowej, 

e) ustanawiania z mocy prawa trwałego zarządu do nieruchomości pozostających dotychczas 

w trwałym zarządzie wojewódzkich oddziałów Służby Ochrony Zabytków i ich delegatur 

na rzecz właściwych wojewódzkich urzędów ochrony zabytków i ich delegatur, 

f) rozpatrywania skarg na działanie organów wykonawczych jednostek samorządu 

terytorialnego w sprawach z zakresu administracji rządowej; 

5) nadzorowanie i kontrolowanie starostów i prezydentów miast na prawach powiatu,  

w przedmiocie wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących 

gospodarowania zasobem nieruchomości Skarbu Państwa; 

6) reprezentowanie Skarbu Państwa przez Wojewodę w stosunku do nieruchomości Skarbu 

Państwa stanowiących lotniska albo lądowiska wojskowe lub ich części niewykorzystywane 

przez te jednostki do realizacji ich zadań, które mogą być wykorzystane w celu założenia 

lub rozbudowy lokalnego, regionalnego albo krajowego lotniska cywilnego użytku 

publicznego albo lądowiska cywilnego; 

7) nadzorowanie podmiotów będących adresatami ustawy o ujawnieniu w księgach 

wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie wykonywania obowiązków nałożonych na nich przepisami 

wskazanej ustawy dotyczącej ujawniania nieruchomości w księgach wieczystych; 

8) nadzorowanie i kontrolowanie starostów w zakresie nabycia i gospodarowania mieniem 

Skarbu Państwa w związku z wykreśleniem podmiotów z Rejestru Handlowego  

i z Krajowego Rejestru Sądowego przez sądy; 

9) gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa w przedmiocie przekazywania tego mienia  

na rzecz powiatów i samorządu województwa; 

10) ochrona interesów Skarbu Państwa w przedmiocie potwierdzania prawa do rekompensaty 

z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej; 

11) podejmowanie działań w zakresie gospodarowania mieniem, rozstrzyganie o sposobie 

zagospodarowania mienia, określonym w ustawie o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym, z wyłączeniem środków finansowych mienia, w szczególności: 

a) zapewnienie wyceny mienia, 

b) zabezpieczenie mienia przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

c) współpraca z innymi organami oraz jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie 

gospodarowania mieniem, 

d) zbywanie składników mienia, 

e) podejmowanie czynności w postępowaniach sadowych, 

f) zapewnienie ochrony mienia; 

12) sporządzanie planu realizacji polityki gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, 

o której mowa w art. 10a ustawy o gospodarce nieruchomościami i przedłożenie go, za 

pośrednictwem ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania  

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, Prezesowi Rady Ministrów celem 

akceptacji; 

13) przekazywanie nieruchomości, wchodzących w skład mienia, o którym mowa  

w pkt 11, wraz z dokumentacją, na żądanie ministra właściwego do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, w terminie 2 miesięcy 

od dnia zgłoszenia żądania, w przypadku przeznaczenia tych nieruchomości przez 

właściwego ministra, na cele określone w art. 51, 51a, art. 58 ust. 1, 59 ust.1 i 60 ust. 1 

ustawy o gospodarce nieruchomościami, na rzecz podmiotu wskazanego w żądaniu; 

14) przekazywanie nieruchomości, wchodzących w skład mienia, o którym mowa  

w pkt 11, wraz z dokumentacją, na żądanie ministra właściwego do spraw zagranicznych,  

w terminie 2 miesięcy od dnia zgłoszenia żądania, w przypadku przeznaczenia tych 



nieruchomości na cele określone w art. 61 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, na 

rzecz podmiotu wskazanego w żądaniu; 

15) na żądanie właściwego ministra składanie sprawozdania z realizacji zadań, wynikających 

ze spraw związanych z reprezentowaniem Skarbu Państwa, we współpracy z innymi 

wydziałami; 

16) prowadzenie i nadzorowanie spraw wynikających z pełnienia przez Wojewodę funkcji 

organu założycielskiego przedsiębiorstw państwowych, w tym: 

a) bieżący nadzór nad sytuacją ekonomiczną przedsiębiorstw nadzorowanych przez 

Wojewodę, prowadzenie i aktualizacja rejestru przedsiębiorstw, 

b) przygotowanie i nadzorowanie przebiegu likwidacji przedsiębiorstw z przyczyn 

ekonomicznych lub w razie konieczności zarządu komisarycznego, 

c) analiza sprawozdań finansowych i przygotowanie zarządzeń Wojewody w sprawie 

przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdań finansowych nadzorowanych przedsiębiorstw, 

d) kontrola nadzorowanych przedsiębiorstw, 

e) przygotowanie zarządzeń Wojewody w sprawie uznania przedsiębiorstw za zlikwidowane, 

f) przygotowanie wniosków o wykreślenie z Krajowego Rejestru Sądowego przedsiębiorstw 

państwowych podległych Wojewodzie oraz spółek z wyłącznym i większościowym 

udziałem Skarbu Państwa, pozostałych po zakończeniu procesów ich likwidacji lub 

upadłości, 

g) współpraca z Agencją Nieruchomości Rolnych w zakresie gospodarki gruntami 

zlikwidowanych państwowych gospodarstw rolnych; 

17) sprawowanie nadzoru w zakresie obowiązku składania właściwemu ministrowi informacji 

dotyczących przekształceń i prywatyzacji mienia komunalnego przez wójtów  

lub burmistrzów (prezydentów miast), starostów, Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz organy wykonawcze związków jednostek samorządu terytorialnego; 

18) prowadzenie procedur organizacyjnych w zakresie reprywatyzacji małych przedsiębiorstw 

oraz współdziałanie z resortami właściwymi do rozpatrywania zasadności decyzji  

o przejęciu mienia na własność Skarbu Państwa, podjętych w minionym okresie; 

19) prowadzenie spraw po przejęciu zadań dotyczących wykonywania uprawnień 

przysługujących Skarbowi Państwa wobec mienia innego niż środki finansowe: 

a) pozostałego po zlikwidowanych państwowych jednostkach organizacyjnych lub spółkach 

z udziałem Skarbu Państwa, 

b) pozostałego po rozwiązanych bądź wygasłych umowach o oddanie przedsiębiorstwa  

do odpłatnego korzystania, 

c) przejętego przez Skarb Państwa z innych tytułów;   

20) sporządzanie opinii dla ministra właściwego w przypadku nabywania nieruchomości przez 

cudzoziemców; 

21) przygotowywanie decyzji Wojewody w sprawie nieodpłatnego nabycia: 

a) przez gminę własności nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako 

wspólnota gruntowa, 

b) przez Skarb Państwa nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako 

wspólnota gruntowa; 

22) refundowanie na wniosek spółdzielni mieszkaniowej uzasadnionych kosztów związanych 

z podziałem nieruchomości oraz czynnościami związanymi z rozgraniczeniem gruntów  

i budynków, w tym również kosztów uzasadnionych prac geodezyjnych; 

23) reprezentowanie Skarbu Państwa w imieniu Wojewody w postępowaniach 

administracyjnych i sądowoadministracyjnych, w których jedną ze stron lub uczestnikiem 

postępowania jest Skarb Państwa, a drugą stroną lub uczestnikiem postępowania jest powiat 

albo miasto na prawach powiatu.”, 

 



b) uchyla się ust. 3, 

 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do zakresu działania Oddziału Zamiejscowego w Toruniu oraz wieloosobowego 

stanowiska do spraw gospodarki nieruchomościami w Delegaturze Urzędu we Włocławku 

należą zadania wymienione w ust. 1, 2 i 4.”; 

 

8) w § 27 w ust. 1 w pkt 1:  

a) lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) obsługa kasowa w zakresie bieżącej obsługi Urzędu,”, 

 

b) lit. s otrzymuje brzmienie: 

„s) obsługa rachunków bankowych dysponenta III stopnia przy pomocy elektronicznego 

systemu bankowego NBE;”; 

  

9) w § 28 po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu: 

„18a) przyjmowanie, rejestrowanie i przechowywanie oświadczeń majątkowych pracowników 

Urzędu zobowiązanych do ich złożenia Dyrektorowi Generalnemu Urzędu;”; 

 

10) w § 32 w ust.1 w pkt 5 uchyla się lit. a. 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 1 marca 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


